e
o

4 sTITUTO MUNICIPAL DE
L@ L4 MUJERES DE COLON

Informacion
Presupuestaria

Cuarto Trimestre
Instituto Municipal de las Mujeres de Coldn W NON&.



Cuenta Pablica 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Rubro de ingresos | Fuente de Financiamiento
Recaudado

{Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos i 0 0 » 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y 0 0 0 12 12 12
Otros Ingresos
Participaci Ap GnesiC . .
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de 0 0 0 0 0 0
Aportaciones
M : A L y 2,000,000 386,834 2,386,834 2472826 2,472,826 472,826
y Pensiones y Jubilaciones
|ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 2,000,000 386,834 2,386,834 2,472,838 2,472,838

Ingresos excedentes 472,838

Rubro de lngresos / Fuente de Financiamiento

del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de
los Municipios

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

GLl

&

L W J
ivos Derivados de la C
Fondos Distintos de Aportaciones
T s, Asloriach idios y
P 'y Pensi ¥ Jubllack

Fiscal y

ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y
del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién de

Servicios y Otros Ingresos

e fas, Aignac idios y

. 'y Pensi ¥ Jublaci

de
Ingresos Derivados de Financiamientos

Estimado

2,000,000

© 00 o0 oo

2,000,000

Ampliaciones /
{Reducciones)

rigreso

oooooog

=)

386,834

Modificado

2,386,834

© o0 o 0 o o

2,386,834

2,472,826

© 0 0o o o o

2,472,826

2,472,826

©o 0o o oo o

2,472,826

12

Diterencia

472,826

© oo oo o

472,826

Total

2,000,000

2,386,834

2,472,838

2,472,838

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

por Fuente de Fi iami pudi no

enC ion del Ente sea correcta

y son

al tipo de Ente Publico configurado. Se sugiere revisar:

ingresos estén en los y

en el apprtado donde sea posible, aun cuando no correspondan.

will

. ineZ Ledezma
miRistrativa Contable

oufiermina
Coqrdinadora

rio tomar en cuenta que el formato limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legistativo,

a su Ente Pablico.Se debera corregir o reclasificar o que se requiera.
Sector F

Ingresos excedentes

472,838

ilidad del emisor.

1, Organos

MUJERES DE COLON

ductivas del Estado, por lo que el SAACG.NET mostrara complets

los ingresos

—Tioa Xeyes Mernandez
Directora General




9

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Avrticulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
T ias, Asignaci ios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Aprobado

1,830,316
765,600

0

812,783
0
251,933
0
0

36,000
8,400
0

0

0

0
15,600
12,000

14,400
21,710

OO0 0O O OO0 oo o

19,500

Cuenta Publica 2024

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Egresos

Amphaciones/

{Reducciones) Modificado

202,926
183,100

0

-339,800
0
359,627
0

0

116,682

75,160
0
0

0

0
49,895

-8.37.

156,277
-400

-13.228

17,400

138,164
14,342

OO0 o0 O oo oo o

-4,900

2,033,242
948,700

0

472,983
0
611,560
0
0

152,682
83,560
0

0

0

0
65,495
3,628
0

0

242,667

8,600
0

0

28,052

17,400

152,564
36,052

OO0 0 O OO0 oo o

14,600

Devengado

1,978,242
948,700

0

472,983
0
556,560
0
0

152,682

83,560

65,495
3,628
0

0

242,667

8,600
0

0

28,052

17,400

152,564
36,052

OO0 0 O oo o0oo o

14,600

1,978,242
948,700

0

472,983
0
556,560
0
0

152,682
83,560
o]

0

0

0
65,495
3,628
0

0

242,667

8,600
0

0

28,052

17,400

152,564
36,052

Oo0o0o O oo oo o

14,600

Subejercicio

O oo e O O o o o

o

o

© oo o o

OO0 © OO0 O OO0 o0oo o




Cuenta Pablica 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos
Subejercicio

NES
-3

Concepto Ampfiaciones/ -
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 19,500 -4,900 14,600 14,600 14,600 0

Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Cbra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 o] 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
i Fii i y Otras P i 0 0 0 0 0 0
_:<mqwmo.=mm Para el Fomento de Actividades 0 0 0 o 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros ) 0 o 0 0 0
Anélogos
Otras inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
_uﬁoswmm:mm para Oo:._:om:o_mw y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 (o] 0 0

Deuda Publica 27,794 1,849 29,643 0 0 29,643
Amortizacion de fa Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 27.794 1,849 29,643 0 o 20,643
(Adefas)
Total del Egreso 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643

Bajo protesta de decir vgrdad d que los E:

wll

i N
inez Ledezma
nistrativa Contable

Guillermina M
coddinadora

y sus notas, son

y son resp bilidad del emisor.

Isa Reyes Hernandez
Directora General



Cuenta Publica 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Madificado Devengado Sibsigeee
Gasto Corriente 1,930,996 461,544 2,392,540 2,337,540, 2,337,540 55,000
Gasto de Capital 41,210 9,442 50,652 50,652 50,652 0
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 27,794 1,849 29,643 0 0 29,643
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Fareso 2,000,009 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643

>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

\ :;&
Ly

Guillermina Marfinez Ledezma

istrativa Contable

uisa Reyes Hernandez
Directora General




Cuenta Publica 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
. - Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 %
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Arapliaciones/ . Subejercicio
Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado
DESCONCENTRADOS Y OTROS 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643
ORGANISMO DESCONCENTRADO MUNICIPAL 2 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643
-
3
e |
(48
Total del Egreso 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643

Bajo protesta de decir verdad declara

Al

mN)nmamNBm

strativa Contable

Imos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Directora General




Concepto

Aprobado

Cuenta Publica 2024

Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Ampliaciones/
{Reducciones)

(Cifras en Pesos)

Egresos
Modificado

Devengado

Subejercicio

Poder Ejecutivo 0 0 0 0 0 0
Poder Legislativo o] 0 0 0 0 0
Poder Judicial 0 0 0 0 0 0
Organos Auténomos 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643

2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643

Totai del Egreso

Bajo protesta de decir verdad decl que los

Ectadac Ei

ieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

r

isa Reyes Hernandez

Directora General

Loor




Cuenta Publica 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones! {Reducciones) Modificado Devengado S
Gobierno 0 0 0 0 0 0
Legislacion 0] 0 0 0 0 0
Justicia 0] 0 0 0 0 0
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0 0 0 0 0
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0
Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0
Otros Servicius Generaies 0 0 0 0 0 0
Desarrollo Social 0 0 0 0 0 0
Protecciéon Ambiental 0 0 0 0 0 0
s Vivienda y Servicios & la Comunidad 0] 0 0 0 0 0
Salud 0 0 0, 0 0 0
Recreacion, Cuitura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0] 0
Educacion 0| 0 0 0 0] 0
) Proteccion Social 0 0 0 0 0] 0
ﬁUO:ow Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0
e

MDésarrollo Econémico 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643
! Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0
| Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0 0 0 0 0
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 0 0 0 0 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon 0 0 0 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econoémicos 0 0 0 0 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0] 0

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes
de Gobierno 0 9 v 9 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Egreso 2,000,000 472,834 2,472,834 2,388,192 2,388,192 84,643

—/ fh

Bajo protesta de decir verdafl declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Luisa Reyes Hernandez
Directora General




