

Información Presupuestaria



Resumen de Ingresos - Fuente de Financiamiento					
	Estimado	Ampliación / (Reducción)	Modificado	Derevenido	Referendum
					Diferencia
Impuestos					
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otras Ingresos	0	0	0	12	12
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,000,000	385,834	2,385,834	2,472,826	472,826
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0
Total	2,000,000	386,834	2,386,834	2,472,838	472,838
Ingresos excedentes					
					472,838

- Que la clasificación administrativa en Configuración del Ente sea correcta.
- Que sus ingresos estén clasificados y aplicables a su Ente Público. Se deberá corregir o reclasificar lo que se requiera.
- Es necesario tener en cuenta que el formato limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Órganos Autónomos, Sector Parastatal y Empresas productivas del Estado, por lo que el SAACG.NET mostrará completos los ingresos en el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan.

Gutierrez Martínez Ledezma
Coordinadora Administrativa Contable

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON

Isa Reyes Hernández
Directora General

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLÓN
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ajustaciones (Reducciones)	Egresos Modificado	Deven-gado	Pagado	Superejercicio
Servicios Personales	1.830.316		202.926		2.033.242	1.978.242
Remuneraciones al Personal de Carácter	755.600		183.100	948.700	948.700	55.000
Permanente	0		0	0	0	0
Remuneraciones al Personal de Carácter	0		0	0	0	0
Transitorio	812.783		-339.800	472.983	472.983	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0		0	0	0	0
Seguridad Social	251.933		359.627	611.560	556.560	55.000
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0		0	0	0	0
Previsiones	0		0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0		0	0	0	0
Materiales y Suministros	36,000		116,682		152,682	152,682
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	8.400		75.160	83.560	83.560	0
Alimentos y Utensilios	0		0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0		0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0		0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0		0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	15.600		49.895	55.495	65.495	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	12.000		-8.373	3.628	3.628	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0		0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios	0		0	0	0	0
Menores	0		0	0	0	0
Servicios Generales	86,390		156,277		242,667	242,667
Servicios Básicos	9.000		-400	8.600	8.600	0
Servicios de Arrendamiento	0		0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0		0	0	0	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	41.280		-13.223	28.052	28.052	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0		0	0	0	0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0		17.400	17.400	17.400	0
Servicios de Traslado y Víaticos	0		0	0	0	0
Servicios Oficiales	14.400		138.164	152.564	152.564	0
Otros Servicios Generales	21.710		14.342	36.052	36.052	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0		0		0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0		0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0		0	0	0	0
Ayudas Sociales	0		0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0		0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0		0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0		0	0	0	0
Donativos	0		0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0		0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	19.500		-4.900		14.600	14.600
Mobiliario y Equipo de Administración	0		0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0		0	0	0	0

Cuenta Pública 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLOÑA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliación(s) (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	19,500	-4,900	14,600	14,600	14,600	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiónes	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	27,784	1,849	29,643	29,643	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Aportos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adelitos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	27,784	1,849	29,643	29,643	0	0
Total del Egreso	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	2,388,192	84,643

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Guillermina Martínez Ledezma
Coordinadora Administrativa Contable



INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLON

Luisa Reyes Hernández
Directora General

Cuenta Pública 2024

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLÓN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Egresos	Subejercicio
				Devengado	Pagado
Gasto Corriente	1,930,996	461,544	2,392,540	2,337,540	2,337,540
Gasto de Capital	41,210	9,442	50,652	50,652	50,652
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	27,794	1,849	29,643	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0
Total del Egreso	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	84,643

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Guillermina Martínez Ledezma
Guillermina Martínez Ledezma
Coordinadora Administrativa Contable

Luisa Reyes Hernández
Luisa Reyes Hernández
Directora General

680

Cuenta Pública 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLÓN
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
 Clasificación Administrativa
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Egresos (Amplicaciones/ Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
DESCONCENTRADOS Y OTROS ORGANISMO DESCONCENTRADO MUNICIPAL 2	2,000,000 2,000,000	472,834 472,834	2,472,834 2,472,834	2,388,192 2,388,192	2,388,192 2,388,192	84,643 84,643
Total del Egreso	2,000,000 472,834	2,472,834	2,388,192	2,388,192	2,388,192	84,643

Bajo protesta de decir verdad declaran que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Guillermina Martínez Ledezma
 Coordinadora Administrativa Contable



INSTITUTO MUNICIPAL DE
 LAS MUJERES DE COLÓN

Luisa Reyes Hernández
 Directora General

Cuenta Pública 2024
Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLÓN
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Concepto	Anulado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Poder Ejecutivo	0	0	0	0	0	0
Poder Legislativo	0	0	0	0	0	0
Poder Judicial	0	0	0	0	0	0
Órganos Autónomos	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	2,388,192	84,643
Total del Egreso	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	2,388,192	84,643



Guillermina Martínez Ledezma
Coordinadora Administrativa Contable

Luisa Reyes Hernández
Directora General

Cuenta Pública 2024
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE COLÓN
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Egresos	Devenimiento	Pagado	Subejercicio
Gobierno						
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social						
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	0	0	0	0	0	0
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	84,643	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	84,643	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones de la Deuda Pública (Costo Financiero de la Deuda)	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	2,000,000	472,834	2,472,834	2,388,192	84,643	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.						


Guillermina Martínez Ledezma
 Coordinadora Administrativa Contable




Luisa Reyes Hernández
 Directora General